
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzuzione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO

N. …; .… n 4 MAR. 2023

Oggetto: PNRR — Missione 6 Salute C2 — 1.1.2 — Ammodernamento del parco tecnologico e digitale
ospedaliero (Grandi apparecchiature sanitarie).
Adesione all‘Accordo Quadro Consip “Lotto 2 — telecomandati e polifunzionali, servizi connessi,
dispositivi e servizi opzionali per le pubbliche amministrazioni” - per l’acquisto di n. 2 Telecomandati
digitali per esami di Pronto Soccorso destinati all’U.0.C di Radiologia del PD. i Centro dell’ARNAS
Garibaldi di Catania: Rettifica importo ordinativi di fornitura

Proposta N. 1 5 del ] & MAR, 2“2,3
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile UOC Provveditorato
IIRUPMGC .I.2 WwfDon.! . alc@o Dott g,Vzîemina/RÎO

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto S.P. 10101050l00 Importo € 6.100,00 lva inclusa Aut. 861 sub. 4

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. ]/2023

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Mana 7lnlomella [; Calz:

Il Responsabile dell’U.0.C Provveditorato ed Economato



Dott. Ing. Valentina Russo

Premesso che con delibera n.45 del 17 gennaio 2023 si è aderito all’Accordo Quadro Consip “Lotto 2
telecomandati e polifunzionali, servizi connessi di dispositivi e servizi opzionali per le pubbliche
amministrazioni” - per l’acquisto di n. 2 Telecomandati digitali per esami di Pronto Soccorso destinati
all’U.0.C di Radiologia del PO. Centro dell’ARNAS Garibaldi di Catania secondo;

Che la previsione di spesa in funzione dei prezzi dell’accordo quadro riportati da Consip è risultata la
seguente:

CUP Presidio U.O.C. di LOTTO Aggiudicntnrio Importo (iva
destinazione esclusa)

D64E22000260006 P.O. Centro Radiologia di PS 2 Fujifilm italia S.p.A € 144.650,00

D64E22000250006 P.O. Centro Radiologia di PS 2 Siemens Healthcare S.r.l € 194.450,00

IMPORTO TOTALE ( iva esclusa) € 339.100,00

Che in fase dell’emissione dein ordinativi di fornitura nei confronti dei fornitori è risultato utile aderire
al servizio di smontaggio non conservativo per entrambe le forniture valorizzato €. 2.500,00 iva esclusa
al 22%.

Che di conseguenza i rispettivi ordinativi di fornitura Consip n. 7115547 del 17/01/2023 registrato al n.
Prot. 410 del 17/01/2023 emesso per l’acquisto di un telecomandato di Pronto Soccorso presso
l’operatore economico Siemens Healthcare S.r.l. è risultato di importo pari ad €. 196.950,00 iva esclusa
mentre quello nei confronti dell’operatore economico Fujifilm Italia S.p.A. n. 7115532 registrato al n.
Prot. 411 del 17/01/2023 per €. 147.150,00 iva esclusa;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di prendere atto della differenza economica per singolo ordinativo di fornitura, di €. 2.500,00 iva esclusa
per l’aggiunta del servizio di smaltimento non conservativo delle apparecchiature oggetto di sostituzione,
secondo il dettaglio riportato nella tabella seguente:

CUP Presidio U.O.C. di LOTTO Aggiudicatario Importo (iva
destinazione esclusa)

D64E22000260006 P.O. Centro Radiologia di PS 2 Fujifilm Italia S.p.A € 147.150,00

f—JD64E22000250006 P.O. Centro Radiologia di PS Siemens Healthcare S.r.l € 196.950.00

IMPORTO TOTALE ( iva esclusa) € 344.100,00



Di imputare, l’importo complessivo degli ordini come di seguito riponato:
. Euro 5.000,00 iva esclusa e quindi Euro 6.100,00 iva inclusa (22%) — per l’integrazione del servizio di

smaltimento non conservativo per n.2 Telecomandati digitali per esami di PS, tratto sul Bilancio
aziendale anno 2023, imputato sul C.E. 10102050100“Amezzamre sanitarie”, Aut. di spesa 861 sub 4;

Di munire il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di assicurare la
formalizzazione del procedimento di che trattasi.

Il Responsabile della U.O.C. Provv ' orata ed Economato
Dott. Ing. ntifiàiR/usg'

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

Di prendere atto della differenza economica per singolo ordinativo di fornitura, di €. 2.500,00 iva esclusa
per l’aggiunta del servizio di smaltimento non conservativo delle apparecchiature oggetto di sostituzione,
secondo il dettaglio riportato nella tabella seguente:

CUP Presidio U.O.C. di LOTTO Aggiudicatsrio Importo (iva
destinazione esclusa)

D64E22000260006 P.O. Centro Radiologia di PS 2 Fujifilm Italia S.p.A € 147.150,00

D64522000250006 P.O. Centro Radiologia di PS 2 Siemens Healthcare S.r.l € 196.950,00

IMPORTO TOTALE ( iva esclusa) € 344.100,00

Di imputare, l’importo complessivo degli ordini come di seguito riportato:
. Euro 5.000,00 iva esclusa e quindi Euro 6.100,00 iva inclusa (22%) —- per l’integrazione del servizio di

smaltimento non conservativo per n.2 Telecomandati digitali per esami di PS, tratto sul Bilancio
aziendale anno 2023, imputato sul C.E. 10102050100“Attre213ture sanitarie”, Aut. di spesa 861 sub 4;



Di munire il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di assicurare la
formalizzazione del procedimento di che trattasi.

Il Direttore Ammin' trativo Sanitario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell‘Azienda il giorno
.......... eritiratailgiorno...........….….................….

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all Albo della Azienda dal a
.. .. .. - ai sensi dell‘ 8.11.65 L. R. n.25/93 così come sostituito dall’art 53 L.R. 11. 30/93- e contro lastessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................

[| Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot.nNotificata al Collegio Sindacale il Prot. n..

La presente deliberazione è esecutiva:

”@ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


